
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 543 del 21 ottobre 2024 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Manutenzione straordinaria dei sedimi stradali di 

proprietà comunale – via Aosta, strada Torino, via 

Venezia, via Monginevro. Approvazione PSC. CUP: 

E57H24000680004 - CIG: B2DD7748A0. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 543 del 21 ottobre 2024 

Manutenzione straordinaria dei sedimi stradali di proprietà comunale – via Aosta, strada Torino, via Venezia, via Monginevro. 

Approvazione PSC. CUP: E57H24000680004 - CIG: B2DD7748A0.  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 19.6.2024 è stato approvato il 

progetto esecutivo per l’intervento di “Manutenzione straordinaria dei sedimi stradali 

di proprietà comunale via Aosta (parte) - strada Torino/via Venezia - via Monginevro 

(parte)”, comportante una spesa complessiva pari a Euro 200.000,00=; 

 con determinazione dirigenziale n. 475 del 16.9.2024 è stato affidato all’arch. 

Stefano BERSOTTI con studio in Torino (TO), P.IVA 08255630017 e C.F. 

BRSSFN67B23L219M, l’incarico di coordinatore della sicurezza in fase di 

progettazione dell’intervento di manutenzione straordinaria dei sedimi stradali di 

proprietà comunale, al fine di integrare gli elaborati progettuali approvati con la 

succitata deliberazione di Giunta Comunale n. 80/2024 con il “Piano di Sicurezza e 

di Coordinamento”, e per l’espletamento delle successive funzioni di Coordinatore 

della Sicurezza in fase di esecuzione dell’opera, ai sensi del D.Lgs. 9.4.2008, n. 81; 

 con determinazione dirigenziale n. 476 del 17.9.2024 l’intervento di manutenzione 

straordinaria dei sedimi stradali di proprietà comunale è stato affidato alla ditta 

S.A.M. Costruzioni s.r.l. con sede in Cherasco (CN), P.IVA: 00166530048; 

 all’intervento è stato assegnato il CUP: E57H24000680004. 

 

Dato atto che in esecuzione dell’incarico conferitogli, l’arch. Stefano 

BERSOTTI ha prodotto i seguenti atti tecnici, assunti al protocollo comunale in data 

14.10.2024 e registrati al n. 2946: 

 Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC); 

 Fascicolo dell’opera. 

 

Considerato che non risulta necessario aggiornare gli oneri della sicurezza 

relativamente alle attività di cantiere e che viene confermato il quadro economico di 

spesa di cui alla determinazione dirigenziale n. 476/2024. 

 

Ritenuto opportuno, al fine di poter avviare l’esecuzione dei lavori, integrare gli 

atti tecnici progettuali approvati con sopra citata deliberazione di Giunta Comunale 

n. 80/2024, con gli atti tecnici relativi alla sicurezza di cantiere redatti dall’arch. Stefano 

BERSOTTI. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi illustrati in premessa, i seguenti atti tecnici redatti dal 

coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di 

“Manutenzione straordinaria dei sedimi stradali di proprietà comunale via Aosta 

(parte) - strada Torino/via Venezia - via Monginevro (parte)”, arch. Stefano 

BERSOTTI, assunti al protocollo Comunale in data 14.10.2024 e registrati al 

n. 29461, a integrazione degli elaborati progettuali approvati con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 80/2024, allegati alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale: 

1.1. Piano di Sicurezza e Coordinamento, allegato A);  



1.2. Fascicolo dell’opera, allegato B). 

 
X:\LAVORI PUBBLICI\Determine\2024\Approvazione PSC rifacimento tappetini stradali 2024_Bersotti.docx 

  

 

LA DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 21 ottobre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


